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LAMPIRAN 

Lampiran 1. Analisis Statistik Kadar Protein Kasar Indigofera zollingeriana terhadap 

Pengaruh Iradiasi Sinar Gamma 

 

Nilai Rata-rata dan Stdanar Deviasi Data Kadar PK 

Iradiasi Sinar 

Gamma 
Mean Std. Deviation N 

P0 31.1667 .73057 3 

P1 31.1333 .27025 3 

P2 31.9533 .95296 3 

P3 31.1267 1.23678 3 

P4 32.7600 1.95929 3 

Total 31.6280 1.19687 15 

 

Uji Homogenitas Data Kadar PK 

F df1 df2 Sig. 

3.220 4 10 .061 

Tests the null hypothesis that the error variance of the dependent variable is equal across 

groups. 

a. Design: Intercept + Iradiasi_S.Gamma 

 

Analisis Ragam Data Kadar PK 

Source 

Type III Sum 

of Squares df Mean Square F Sig. 

Corrected Model 6.288
a
 4 1.572 1.142 .391 

Intercept 15004.956 1 15004.956 10899.484 .000 

Iradiasi_S.Gamma 6.288 4 1.572 1.142 .391 

Error 13.767 10 1.377   

Total 15025.011 15    

Corrected Total 20.055 14    

a. R Squared = ,314 (Adjusted R Squared = ,039)   

 

 

 

 

 

 

 

 



29 

 

Uji Lanjut Duncan Data Kadar PK 

 
Iradiasi Sinar 

Gamma 
N 

Subset 

 1 

    

Duncan
a
 

P3 3 31.1267 

P1 3 31.1333 

P0 3 31.1667 

P2 3 31.9533 

P4 3 32.7600 

Sig.  .148 

Means for groups in homogeneous subsets are displayed. 

Based on observed means. 

The error term is Mean Square(Error) = 1,377. 

a. Uses Harmonic Mean Sample Size = 3,000. 

 

Nilai Kadar Protein Kasar Indigofera zollingeriana terhadap Pengaruh  Iradiasi Sinar 

Gamma 

Ulangan 
Perlakuan (%) 

P0  P1 P2 P3 P4 

1 31,88 30,93 30,88 30 33,98 

2 30,42 31,44 32,70 30,93 33,8 

3 31,2 31,03 32,28 32,45 30,50 

Rata-rata 31,17±0,73
a 

31,13±0,27
a 

31,95±0,95
a 

31,13±1,23
a 

32,76±1,95
a 

Keterangan: Superskrip 
a
 yang berbeda pada baris yang sama  menunjukkan perbedaan 

tidak nyata (P>0,05) 
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Lampiran 2. Analisis Statistik Kadar Serat Kasar Indigofera zollingeriana terhadap 

Pengaruh Iradiasi Sinar Gamma 

 

Nilai Rata-rata dan Stdanar Deviasi Data Kadar SK 

Iradiasi Sinar 

Gamma 
Mean Std. Deviation N 

P0 20.8000 1.27424 3 

P1 23.4367 1.52271 3 

P2 21.1600 1.44094 3 

P3 19.8800 .86539 3 

P4 18.9100 .80318 3 

Total 20.8373 1.87664 15 

 

Uji Homogenitas Data Kadar SK 

F df1 df2 Sig. 

.450 4 10 .770 

Tests the null hypothesis that the error variance of the dependent variable is equal across 

groups. 

a. Design: Intercept + Iradiasi_S.Gamma 

 

Analisis Ragam Data Kadar SK 

Source 

Type III Sum of 

Squares df Mean Square F Sig. 

Corrected Model 34.479
a
 4 8.620 5.814 .011 

Intercept 6512.917 1 6512.917 4393.120 .000 

Iradiasi_S.Gamma 34.479 4 8.620 5.814 .011 

Error 14.825 10 1.483   

Total 6562.222 15    

Corrected Total 49.305 14    

a. R Squared = ,699 (Adjusted R Squared = ,579)   

 

Uji Lanjut Duncan Data Kadar SK 

 Iradiasi 

Sinar 

Gamma 

N 

Subset 

 1 2 

Duncan
a
 

P4 3 18.9100  

P3 3 19.8800  

P0 3 20.8000  

P2 3 21.1600  

P1 3  23.4367 

Sig.  .061 1.000 

Means for groups in homogeneous subsets are displayed. 

Based on observed means. 

The error term is Mean Square(Error) = 1,483. 
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 Iradiasi 

Sinar 

Gamma 

N 

Subset 

 1 2 

Duncan
a
 

P4 3 18.9100  

P3 3 19.8800  

P0 3 20.8000  

P2 3 21.1600  

P1 3  23.4367 

Sig.  .061 1.000 

Means for groups in homogeneous subsets are displayed. 

Based on observed means. 

The error term is Mean Square(Error) = 1,483. 

a. Uses Harmonic Mean Sample Size = 3,000. 

 

Nilai Kadar Serat Kasar Indigofera zollingeriana terhadap Pengaruh  Iradiasi Sinar 

Gamma 

Ulangan 
Perlakuan (%) 

P0  P1 P2 P3 P4 

1 22,27 22,01 19,75 19,19 19,21 

2 20,01 25,04 22,63 19 19,52 

3 20,12 23,26 21,1 20,73 18,00 

Rata-rata 20,8±1,27
b 

23,43±1,52
a 

21,16±1,44
b 

19,8±0,86
b 

18,91±0,80
b 

Keterangan: Superskrip 
a,b

 yang berbeda pada baris yang sama  menunjukkan perbedaan 

nyata (P<0,05) 
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Lampiran 3. Analisis Statistik Kadar Lemak Kasar Indigofera zollingeriana terhadap 

Pengaruh Iradiasi Sinar Gamma 

 

Nilai Rata-rata dan Stdanar Deviasi Data Kadar LK 

Iradiasi Sinar 

Gamma 
Mean Std. Deviation N 

P0 6.5533 .62963 3 

P1 7.0100 .48590 3 

P2 6.8467 .04163 3 

P3 5.5033 .82863 3 

P4 5.8167 .92576 3 

Total 6.3460 .82507 15 

 

Uji Homogenitas Data Kadar LK 

F df1 df2 Sig. 

4.247 4 10 .029 

Tests the null hypothesis that the error variance of the dependent variable is equal across 

groups. 

a. Design: Intercept + Iradiasi_S.Gamma 

 

Analisis Ragam Data Kadar LK 

Source 

Type III Sum of 

Squares df Mean Square F Sig. 

Corrected Model 5.174
a
 4 1.294 2.970 .074 

Intercept 604.076 1 604.076 1386.810 .000 

Iradiasi_S.Gamma 5.174 4 1.294 2.970 .074 

Error 4.356 10 .436   

Total 613.606 15    

Corrected Total 9.530 14    

a. R Squared = ,543 (Adjusted R Squared = ,360)   

 

Uji Lanjut Duncan Data Kadar LK 

 Iradiasi 

Sinar 

Gamma 

N 

Subset 

 1 2 

Duncan
a
 

P3 3 5.5033  

P4 3 5.8167 5.8167 

P0 3 6.5533 6.5533 

P2 3  6.8467 

P1 3  7.0100 

Sig.  .092 .066 

Means for groups in homogeneous subsets are displayed. 

 Based on observed means. 

 The error term is Mean Square(Error) = ,436. 
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 Iradiasi 

Sinar 

Gamma 

N 

Subset 

 1 2 

Duncan
a
 

P3 3 5.5033  

P4 3 5.8167 5.8167 

P0 3 6.5533 6.5533 

P2 3  6.8467 

P1 3  7.0100 

Sig.  .092 .066 

Means for groups in homogeneous subsets are displayed. 

 Based on observed means. 

 The error term is Mean Square(Error) = ,436. 

a. Uses Harmonic Mean Sample Size = 3,000. 

 

Nilai Kadar Lemak Kasar Indigofera zollingeriana terhadap Pengaruh  Iradiasi Sinar 

Gamma 

Ulangan 
Perlakuan (%) 

P0  P1 P2 P3 P4 

1 7,28 7,32 6,88 6,46 5,19 

2 6,21 6,45 6,8 5,04 5,38 

3 6,17 7,26 6,86 5,01 6,88 

Rata-rata 6,55±0,62
a 

7,01±0,48
a 

6,85±0,04
a 

5,5±0,92
b 

5,81±0,82
b 

Keterangan: Superskrip 
a,b

 yang berbeda pada baris yang sama  menunjukkan perbedaan 

tidak nyata (P>0,05) 
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Lampiran 4. Dokumentasi Penelitian 

 

a. Pemangkasan Awal 

 
 

b. Panen Sampel  

 
c. Pengeringan Sampel 
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d. Persiapan sampel untuk dianalisis 

 
e. Analisa Kandungan Protein Kasar  

 
f. Analisa Kandungan Serat Kasar 
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g. Analisa Kandungan Lemak Kasar 

 


